MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas . UNIFAL-MG
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 Alfenas/MG. CEP 37130-000

Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063. comissaoeleitoral.geral@unifal-mg.edu.br

COMISSÃO ELEITORAL - Resolução N° 24/2006 do Conselho Superior

EDITAL N°12 /2018

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, faz saber e CONVOCA os Servidores TAEs
Técnico-Administrativos do quadro de pessoal da UNIFAL-MG, em efetivo exercício, para a eleição de
membros do Conselho Universitário - CONSUNI.

DAS VAGAS:
• Conselho Universitário - Consuni - 01 (uma) vaga para representante dos Técnicos

Administrativos em Educação e seu respectivo suplente (Vigência a partir de 04-11-2018)

DAS INSCRiÇÕES:
• Período: 08 de outubro de 2018 a 16 de outubro de 2018 (exceto sábados, domingos, feriados

e"J!lo'ntósfacultativos);
• Local e Horário:

1. Sede da UNIFAL-MG - Secretaria Geral, Sala 0-423A, de 08h às 11h e de 13h às 17h;
2. Campus 11 - Unidade Santa Clara - Secretaria dos cursos de Bacharelado em Ciência da
Computação e Licenciatura em Física - ICEx, sala C-301, de 08h às 11h e de 13h às 17h;
3. Campus Avançado de Poços de Caldas - Coordenadoria de extensão do Campus
Avançado de Poços de Caldas, de 09h às 11h e de 13h às 16h;
4. Campus Avançado de Varginha - SAD, Sala VG-A-109-B - Coordenadoria de Gestão de
Pessoas, de 08h às 11h e de 13h às 16h.

DA DIVULGAÇÃO
• A divulgação das candidaturas ocorrerá no dia 17 de outubro de 2018.

DA SOLICITAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DOS CANDIDATOS
• Período: 18 de outubro de 2018 a 22 de outubro de 2018 (exceto sábados, domingos, feriados

e pontos facultativos);
• Local e Horário:

1. Sede da UNIFAL-MG - Secretaria Geral, Sala 0-423A, de 08h às 11h e de 13h às 17h;
2. Campus 11 - Unidade Santa Clara - Secretaria dos cursos de Bacharelado em Ciência da
Computação e Licenciatura em Física - ICEx, sala C-301, de 08h às 11h e de 13h às 17h;
3. Campus Avançado de Poços de Caldas - Coordenadoria de extensão do Campus Avançado
de Poços de Caldas, de 09h às 11h e de 13h às 16h;
4. Campus Avançado de Varginha - SAD, sala A 110, de 08h às 11h e de 13h às 16h.

DA AVALIAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE IMPUGNAÇÃO DOS CANDIDATOS
• Período: 23 de outubro de 2018 a 26 de outubro de 2018

DO PLEITO:
• Dia: 29 de outubro de 2018;
• Local e Horário:

1. Sede da UNIFAL-MG - Hall do Prédio V, de 08h às 11h e de 15h às 17h;
2. Unidade II Alfenas - Hall do prédio B, de 08h às 11h;
3. Campus Avançado de Poços de Caldas - Sala E-203 C, de 08h às 11h e de 13h às 16h;
4. Campus Avançado de Varginha - Sala D-204, de 08h às 11h e de 13h às 16h.

DA APURAÇÃO:
• Dia: 30 de outubro de 2018;
• Local e Horário: Unidade Educacional Santa Clara UNIFAL-MG - Sala C-303-C às 10h.

•

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas . UNIFAL-MG
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 . Alfenas/MG . CEP 37130-000

Fone: (35) 3299-1000. Fax: (35) 3299-1063. comissaoeleitoral.geral@unifal-mg.edu.br Unifal~
U~FedertddeAHenu

COMISSÃO ELEITORAL - Resolução N° 24/2006 do Conselho Superior

As inscrições serão realizadas na modalidade de chapa, contendo o titular e seu respectivo suplente.

As normas do processo eleitoral, Resolução nO24/2006 do Conselho Superior, estarão disponibilizadas
no local da inscrição.

Uma chapa eleita estará habilitada a tomar posse se enhum membro da chapa tiver de posse do
cargo pleiteado.